
 

SAMURAI BLUE（サッカー日本代表） 森保監督、代表選手たちからのメッセージ送付につい

て 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より日本サッカー界の活動を応援いただき感謝申し上げます。 
 
この一年間は新型コロナウイルス感染症からの感染を防ぐために当たり前のようにあった
日常生活を思うように過ごせない日々を送る方が多かったと思います。 
皆さまの地域で過ごしている子どもたちもそうだったと推察します。 
中でも小学校 6 年生、中学校 3 年生、高校 3 年生と今年度最上級生となった生徒たちは 
多くの行事、部活動を制限された中で行っていたかと思います。 
 
普段皆さまから温かくも心強い応援をいただいているお返しがなにかできないかというこ
とで、SAMURAI BLUE（サッカー日本代表）の森保一監督、そして選手たちで今年度卒業
を迎える生徒の皆様へ餞のメッセージを送らせていただきたく今回 3 分ほどの動画を作成
させていただきました。 
 
少しでも皆さまの地域の子どもたちが喜んで卒業していただければ幸いです。 
送らせていただく映像を皆さまの教育委員会を通じて各校に配布いただけないでしょうか。
卒業式で使っていただいても嬉しいですし、式後の最後の HR で使っていただいても有り
難いです。 
この映像、必ず使って欲しいというものではございません。皆さまが今年一年間、子どもた
ちのために行われてきた施策と合致するようでしたら、お使いいただけたらと思います。 
 
改めて皆様の地域で今年卒業を迎えられる皆さまにお祝いを申し上げると共に、子どもた
ちを支え続けた関係者の皆様のご健勝、さらなるご活躍を祈念申し上げ、結びとさせていた
だきます。 
 

敬具 

 
 

SAMURAI BLUE（サッカー日本代表） 


